4

PREFEITURA DE

* VALINHOS
OF. Nº 1368/2021-DTL/SAJYP

Valinhos, em 8 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1438/21-CMV

Vereador Roberson Costalonga

Processo administrativo nº 13654/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos. cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o rridómento, registramos protestos de elevada

estima e consideração. .

Atenciosamente,  GODOY VILAS'BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 2folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/iigp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagêvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

E3 DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSNm AUTARQUIA MUNICIPAL

PA:436SY

Valinhos, 02 de setembro de 2021.

OFÍCIO Nº 201/2021 - PRES.

Ref.: C.. nº 1688/2021-DTL/SAJI

Assunto: Requerimento nº 1438/2021 - Vereador Roberson

Costalongo

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria e em

atendimento as solicitações formuladas na Cl. em referência, prestar

informações alusivas aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil,

conforme segue:

1. À empresa responsável pelo serviço já concluiu o serviço
contratado?

Informamos que a obra se encontra em fase final de conclusão. 4 .
2. Restos de entulho depositados ao redor do Centro

Comunitário não foram retirados, existe previsão de retirada por parte da
contratada?

Foi realizada uma vistoria no dia 24/08/2021 onde não foi constatado
nenhum entulho ao redor do centro comunitário.

3. A Boca de Lobo em frente ao nº 10 da Rua Vitório Gobato,
está desalinhada e em relevo sobre o asfalto oferecendo risco e

danificando rodas e pneus dos usuários, este serviço foi concluído e
vistoriado?

No 24/08/2021, a empresa foi notificada sobre esse ponto para que seja
realizada a manutenção.

4. Guias e sarjetas foram retiradas e não foram recolocadas no
local, a recolocação está programada para ser executada?Quando?
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-

000
Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br - presidenciafidaev.org.br

4 DEPARTAMENTO DE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

R. Através da vistoria não foi constatado nenhuma irregularidade com
guias e sarjetas.

5. Qual a Empresa responsável por essas manutenções não
concluídas na Rua Vitório Gobato, no Parque das Colinas?

À empresa responsável é a HM Engenharia.

6. Estas obras foram terminadas e vistoriadas pelo poder
público?

As obras ainda não foram concluídas e estão sendo vistoriadas por esta

Autarquia.

Aproveito o ensejo para renovar os protestos de elevada consideração
com os quais subscrevo-me.

Atenciosamente.    IVAIRNUNES PEREIRA

Presidente

Ao Ilmo. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Crozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP -— CEP: 13.274-

000
Tel: (19) 2122-4444 — www.daev.org.br - presidenciafdaev.org.br